Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4665/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 14 tháng 8 năm 2020
V/v tuyên truyền, phổ biến công

tác triển khai, thực hiện Đề án

tổng thể đơn giản hóa thủ tục

hành chính, giấy tờ công dân và

các cơ sở dữ liệu liên quan đến

quản lý dân cư năm 2020

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 137/BCĐ896-THNC ngày 10/8/2020 của Ban Chỉ đạo

896 về việc tuyên truyền, phổ biến công tác triển khai, thực hiện Đề án tổng thể

đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan

đến quản lý dân cư năm 2020.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực tổ chức

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân về công tác triển khai thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa

thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý

dân cư năm 2020 trên địa bàn tỉnh. Qua đó, tạo sự đồng thuận của các cấp, các

ngành và sự ủng hộ, hưởng ứng tích cực của Nhân dân trong quá trình tổ chức

thu thập, cập nhật và khai thác thông tin cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, trong

đó tập trung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về các nội dung sau:

1. Vị trí, vai trò, tầm quan trọng, nội dung của việc xây dựng Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư; quyền và trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân trong

việc cung cấp, cập nhật và khai thác các thông tin dân cư.

2. Triển khai, quán triệt một số nội dung trọng tâm tại các văn bản liên

quan về Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư như:

- Luật Căn cước công dân năm 2014;

- Nghị định số 137/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Căn cước công dân;

- Thông tư số 07/2016/TT-BCA ngày 01/02/2016 của Bộ trưởng Bộ Công

an quy định chi tiết một số điều của Luật Căn cước công dân và Nghị định

số 137/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Căn cước công dân;

- Thông tư số 40/2019/TT-BCA ngày 01/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Công

an sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-BCA ngày

01/02/2016 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định chi tiết một số điều của Luật

Căn cước công dân và Nghị định số 137/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Căn cước công dân;

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-07-2016-tt-bca-quy-dinh-chi-tiet-luat-can-cuoc-cong-dan-nghi-dinh-137-2015-nd-cp-304996.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-137-2015-nd-cp-huong-dan-luat-can-cuoc-cong-dan-282742.aspx

2

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

- Quyết định số 896/QĐ-TTg ngày 08/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và

các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013 - 2020;

- Quyết định số 366/QĐ-TTg ngày 11/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư;

- Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 13/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tăng cường phối hợp triển khai xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư;

- Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 20/10/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc tăng cường phối hợp triển khai xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Kế hoạch số 82/KH-BCA-C06 ngày 04/3/2020 của Bộ Công an về triển

khai thực hiện dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Kế hoạch số 82/KH-

CAT ngày 18/3/2020 của Công an tỉnh về triển khai thực hiện dự án Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư trong Công an tỉnh Đồng Nai.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2020-08-14T09:16:17+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!